9.00 Uhr

9.15 Uhr

10.00 Uhr

10.45 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr

12.15 Uhr
12.45 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr
15.30 Uhr
15.45 Uhr

16.30 Uhr
16.45 Uhr
17.00 Uhr

DStJG-Jahrestagung 2021
Immobilien 1m Steuerrecht

Montag, 20. September 2021

Tagungsleitung:
Prof. Dr. Johanna Hey, K6ln

Prof. Dr. Klaus-Dieter Driien,
LMU Miinchen
Eroffnung der Jahrestagung

Prof. Dr. rer. pol. Ralf Maiterth,
Humboldt-Universitat zu Berlin
Besteuerung von Immobilien aus
okonomischer Sicht

Prof. Dr. Simon Kempny, LL.M,,
Universitat Bielefeld

Verfassungs- und unionsrechtliche
Rahmenbedingungen der Besteuerung
von Immobilien

Diskussion
Pause

Prof. Dr. Andreas Musil,

Universitat Potsdam

Systemfragen und Reformperspektiven
der Ertragsbesteuerung von Immobilien

Diskussion
Mittagspause

RiBFH Dr. Nils Trossen,

Miinchen

Erzielung und Ermittlung der Einkiinfte
aus Vermietung und Verpachtung

RA/StB, FAStR Dr. Martin Klein,
Frankfurt a.M.

Besteuerung von Immobilien-
gesellschaften

Diskussion

Pause

Prof. Dr. Madeleine Simonek,
Universitat Zirich

Immobilien im internationalen
Steuerrecht

Diskussion

Verleihung des Albert-Hensel-Preises

Mitgliederversammlung

Online

9.00 Uhr

9.45 Uhr

10.15 Uhr
10.45 Uhr
11.00 Uhr

11.45 Uhr
12.15 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr
14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr
15.45 Uhr

DSt;G.

Deutsche
Steuerjuristische
Gesellschaft e.V.

Dienstag, 21. September 2021

Tagungsleitung:
Prof. Dr. Rainer Hiittemann, Bonn

Prof. Dr. Marcel Krumm,
Universitat Munster
Bewertung von Immobilien fiir
die Besteuerung

Prof. Dr. Christine Osterloh-Konrad,
Universitat Tubingen
Immobilien im Erbschaftsteuerrecht

Diskussion
Pause

MDirig Dr. Stefan Breinersdorfer,
Ministerium der Finanzen
Rheinland-Pfalz, Mainz
Grundsteuer

Diskussion

Mittagspause

Prof. Dr. Karoline Spies,

WU Wien

Immobilien im Umsatzsteuerrecht
Diskussion

Prof. Dr. Joachim Englisch,
Universitat Miinster
Belastungsgrund und Ausgestaltung

der Grunderwerbsteuer

RA/StB Dr. Heinrich Hiibner,
Reutlingen
Anteilseignerwechsel und
Grunderwerbsteuer

Diskussion

Ende der Tagung



DStJG-Jahrestagung 2021
Immobilien 1m Steuerrecht
Online

Deutsche Steuerjuristische Gesellschaft e.V.
Geschaftsstelle

Gustav-Heinemann-Ufer 58

50968 Kdln

Bitte zuriick per
E-Mail: dstjg@otto-schmidt.de

oder
Fax: 0221/93738-969

Anmeldung

Titel | Name | Vorname

Beruf | Position

Kanzlei | Firma

Stralle

PLZ | Ort

Telefon Fax

E-Mail (fiir Zugangsdaten)

Datum | Unterschrift

Fur Mitglieder der Deutschen Steuerjuristischen Gesellschaft e.V. sowie Referendare, wissenschaftliche Mitarbeiter und
Studenten ist die Online-Tagung kostenfrei.

Fiir Nichtmitglieder wird eine Kostenpauschale von 150,— € erhoben.

Die Jahrestagung wird zwecks Erstellung des Tagungsbandes aufgezeichnet.

(Wenn Sie an den Diskussionsrunden teilnehmen wird Thr Beitrag aufgezeichnet, um spater im Tagungsband als
Transkription zu erscheinen. Teilnehmerlisten werden nicht erstellt und nicht verdffentlicht.)

Hierzu bendtigen wir Ihre schriftliche (Unterschrift) Zustimmung (ohne Zustimmung ist eine Teilnahme nicht mdglich).

D Ja, ich bin damit einverstanden, dass die Jahrestagung aufgezeichnet wird.

Datum | Unterschrift

Weitere Informationen zur Mitgliedschaft finden Sie unter: https://www.dstjg.de/mitglieder

‘DSt;G.

Deutsche
Steuerjuristische
Gesellschaft e.V.



